PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES
ESTADO DE MINAS GERAIS

GOVERNO: PARCERIA COM O PROGRESSO ADM'202í-12024

LEI N'í.084, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

"lnstitui o Dia Municipal dos cortadores e catadores de

cana-de-açúcar, no âmbito do Municipio de Serra dos

Aimorés - MG, a ser comemorado anualmente no dia 10

domingo do mês de dezembro, e dá outras providências"'

IRAN PACHECO CORDEIRO, prefeito municipal de serra dos Aimores/MG'

usando das atribuiçÔes que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER em cumpÍimento

aLeiorgânicaMunicipalqueaCâmaraMunicipalaprovoueeusancionoepromulgo

a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica instituído, no âmbito do Município de Serra dos Aimorés' o Dia

Municipaldoscortadoresecatadoresdecana-de-açúcar'asercomemorado

anualmente no dia 1o domingo do mês de dezembro'

AÉ. 20 - o dia instituído no aÍtigo primeiro passa a constar no calendário oficial de

Eventos do MunicíPio.

Art.30.Estaleientraemvigornadatadesuapublicaçáo,revogando-seas

Serra dos rés,23 de outubro de2023

IRAN PACH c CORDEIRO

Tel.: (33) 362s 1360
Av. Rio Amazonas, no 7OO - Centro - ófp: 39.868-000 - Serra dos Aimorés/MG

disposições em contrário.
----)

L'

Prefeito MuniciPal

ÊREFEIit-,hÁ MIJNIÜIPAL DE SERM
DOS AIMORÉS - I,4II.iAS :ERAIS

Sarci:nado o prcieto de Lei n".rllLt @3
Dêcutido e Votado pda Câmara untci pai

o
LeiltÍunupd no

hôlcaú âp)3

ó )

a